АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

сельского поселения «Село Макарово»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Макарово
    «16» декабря 2022 г.                                                                                     № 44
«Об администрировании доходов»

     В соответствии со ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Село Макарово»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить администрацию (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Село Макарово» полномочиями администратора доходов бюджета сельского поселения «Село Макарово» и закрепить за администратором следующие коды доходов бюджетной классификации:

	Код адм-ра
	Код дохода
	Наименование

	003
	108 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	003
	108 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	003
	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	003
	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	003
	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	003
	113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	003
	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	003
	114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	003
	114 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	003
	116 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	003
	116 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	003
	116 10031 10 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения

	003
	116 10081 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

	003
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	003
	117 02020 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

	003
	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	003
	117 15030 10 0008 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений на обустройство территории клуба

	003
	118 02500 10 0000 150
	Поступления в бюджеты поселений (перечисления из бюджетов сельских поселений) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

	003
	202 15001 10 0315 150
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	003
	202 25576 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	 003
	202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	 003
	202 29999 10 0211 150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Калужской области на разработку землеустроительной документации по описанию границ населённых пунктов Калужской области для внесения в сведения Единого государственного реестра недвижимости и разработку землеустроительной документации по описанию границ

	 003
	202 29999 10 0258 150
	Прочие субсидии бюджетам на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах

	 003
	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	 003
	202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	 003
	202 40014 10 0104 150
	Межбюджетные трансферты, бюджетам сельских поселений, связанных с передачей части полномочий, на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения, из бюджета муниципального района

	 003
	202 40014 10 0211 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на реализацию мероприятия «Разработка описаний границ (частей границ) населенных пунктов для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости

	 003
	202 40014 10 0233 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на реализацию мероприятия «Внесение изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования»

	 003
	202 40014 10 0331 150
	На обеспечение мероприятий по созданию и содержанию мест площадок накопления твёрдых коммунальных отходов

	 003
	202 40014 10 0605 150
	Межбюджетные трансферты, бюджетам сельских поселений, связанных с передачей части полномочий, по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог, из бюджета муниципального района

	 003
	202 40014 10 2170 150
	Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений, связанных с передачей части полномочий определения схемы размещения мест (площадок накопления твёрдых коммунальных отходов) оборудование мест накопления твёрдых коммунальных отходов контейнерами и выполнение работ по содержанию контейнерных площадок для сбора ТКО

	 003
	202 40014 10 8833 150
	Межбюджетные трансферты, бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по развитию систем коммунальной инфраструктуры

	 003
	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	 003
	202 49999 10 2720 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района (стимулирующие выплаты)

	 003
	202 49999 10 8833 150
	Межбюджетные трансферты, бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по развитию систем коммунальной инфраструктуры

	 003
	204 05099 10 9000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

	 003
	207 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	 003
	207 05030 10 9000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от физических лиц

	 003
	219 00000 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

           *Штрафы начисляемые административной комиссией

           **Администрирование осуществляется по всем кодам подвидов доходов

       2. Данное постановление распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.01.2023 года.

Глава администрации

сельского поселения                                                               Л.В. Ефремова